
5 گردشگری

-درحالی  گردشــگری  گروه 
کــه گردشــگری تبدیل بــه یکی از 
اقتصادی  بخش هــای  قدرتمندترین 
و درآمدزایی در بســیاری از کشورها 
شده است، شیوع ویروس کرونا سبب 
تغییر نگرش ها نسبت به گردشگری و 
انواع آن شــد. در این میان کمیته بحران 
گردشــگری جهانی UNWTO در 
آخرین جلســه خود در سال ۲۰۲۰ به 
این نتیجه رسید که نمی توان گردشگری 
را تا پایان فرایند واکسیناسیون متوقف 
کرد و ســفرهای مســئولانه و ایمن، 
بهترین راهکار برای احیای این صنعت 

مهم است.
ایران نیز از این امر مستثنی نیست 
و قطعا برنامه های حوزه گردشگری با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا، تغییر 
خواهند کرد. محمد قاسمی )مدیرکل 
دفتر بازاریابی و تبلیغات  گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی،گردشــگری 
و صنایع دســتی( در این خصوص به 
ایلنا گفت: طبق بررســی های به عمل 
آمده، محتمل ترین و در دسترس ترین 
و در نتیجه منطقی ترین نوع گردشگری 
قابل توســعه بلافاصله پس از فروکش 
کردن کرونا، گردشگری داخلی است 
چراکه اولا اعتمادســازی پیرامون سفر 
داخلی آسان تر، سریع تر و اثربخش تر 
از گردشــگری بین المللی است؛ ثانیاً 
خویشتنداری بخش عظیمی از جمعیت 
کشــور نســبت به انجام مســافرت 
بواسطه شــیوع و اوج ویروس کرونا 
و محدودیت های اعمال شــده در این 
زمینه، انگیزه بسیار بالا و تمایل انباشته 
شــده شدیدی را برای سفر در این قشر 

ایجاد کرده است. 
لذا بر همین اساس حوزه بازاریابی 
داخلــی را فعــال خواهیم کــرد تا با 
برنامه ریزی دقیق تر بتوان از این فرصت 

در جهت هدایت و مدیریت بخشــی 
از حجم بالای ســفرهای داخلی پسا 
کرونایی به سمت مناطق کمتر شناخته تر 
و دور دست تر بیشترین بهره را گرفت. 
او افــزود: در ایــن خصــوص 
فعالیت های متنوعی متصور اســت که 
از اهم آنها می توان به برگزاری تورهای 
آشناســازی داخلی بــرای اصحاب 
رسانه و دفاتر خدمات مسافرتی بویژه 
از اســتان های همجوار، بهره گیری از 
صفحات مجازی، برپایی رویدادهای 
گردشگری، بهره گیری از توان استارت 
آپ هــا و اجرای کمپین ها و مانورهای 
تبلیغاتــی برای معرفــی مناطق کمتر 

شناخته اشاره نمود. 
قاسمی ادامه داد: به منظور نیل به 
این هدف در ســاختار سازمانی جدید 
وزارتخانه برای اولین بخشــی از دفتر 
بازاریابی و تبلیغات گردشگری به طور 
مشخص به  تحقیق، توسعه و تبلیغات 

بازار داخلی اختصاص یافته است.
مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات  
گردشگری همچنین معتقد است: البته 
بــرای دوران پس از فروکشــی کرونا، 
همزمان با پرداختن به رونق گردشگری 
داخلی، بر توسعه گردشگری بین المللی 
نیز تمرکز خواهد شــد. صاحبنظران 
عرصه گردشــگری بر ایــن باورند که 
به احتمــال خیلی زیاد الگوی ســفر 
دوران  در  بین المللــی  گردشــگران 
دوران بعد کرونا دســتخوش تغیرات 
خواهد شــد؛ بدین ترتیــب که در اثر 
هراس حاصل از بیمــاری کرونا، این 
گردشگران سفرهای نزدیک تر، ایمن تر، 
با میانگیــن اقامت کمتر و در فضاهای 
بازتر را ترجیــح خواهند داد. بنابراین 
منطق ایجاب می کند ما نیز در رویکرد 
بازاریابی خــود تجدیدنظر کرده و بر 
بازارهای همجوار و همسایه، بسته های 

سفر کوتاه مدت و بازدیدهای در فضای 
باز تمرکز بیشتری نماییم که در این زمینه 
روستایی،  گردشگری  طبیعت گردی، 
اکوتوریسم، گردشگری کشاورزی و 
بومگردی می توانند اولویت بیشــتری 

داشته باشد. 
البته واضح اســت کــه در چنین 
شرایطی همچنان که بازگشایی مرزها 
تدریجــی صــورت می پذیرد ســفر 

گردشــگران خارجی نیز بــه تدریج 
انجام می شود اما بر اساس آنچه پیشتر 
گفته شــد در این سیر تدریجی تمرکز 
بر بازارکشــورهای همســایه و بازار 
کشورهایی که با آنها لغو روادید هستیم 
بیشــتر و روند ورود گردشــگر از آنها 
سریع ترخواهد بود. مدیرکل بازاریابی 
و تبلیغات گردشــگری کشــور اعلام 
داشت: در این رابطه اقدامات متعددی 

نظیر راه اندازی صفحات مجازی رسمی 
گردشگری بر اساس ذایقه و گرایش هر 
بازار، ترویج برند ملی گردشگری، تهیه 
کلیپ هــای معرفی ایران، تدوین اقلام 
تبلیغاتی موضوعی و محصول محور در 
حوزه گردشگری سلامت، گردشگری 
مذهبی، طبیعت گردی و غیره، افزایش 
تعداد زبان اقلام گردشگری به بیش از ده 
زبان، حفظ تعاملات با بازارهای اولویت 

دار از طریــق نشســت های وبیناری، 
تســهیل روادید با کشورهای همجوار 
یا هم منظقه، برپایی نشست های چهره 
 )B۲B( به چهره بخــش خصوصی
هم بــه صورت مجازی هم به صورت 
حضوری، شــرکت در نمایشگاه های 
معتبر در قالــب مجازی یا حضوری و 
بروزرســانی و افزایش تعداد زبان های 
پرتال رسمی گردشگری ایران موسوم 

بــه VISITIRAN در حال اجرا و 
یا در دســت برنامه ریزی است.قاسمی 
گفت: سفر اخیر وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی به کشور 
ترکیه و مذاکره با مقامات این کشــور، 
نشســت مجازی معاون گردشــگری 
بــا همتــای عمانــی خــود، حضور 
مقامــات و مدیــران گردشــگری در 
نشست های تخصصی سازمان جهانی 
همکاری های  ســازمان  جهانگردی، 
اسلامی، سازمان دی-هشت جملگی 
با هــدف حفظ روابط با کشــورهای 
گردشگرفرست برای دوران پساکرونا 
صورت پذیرفته اســت و نشست های 
مجــازی قریب الوقوع با کشــورهای 
روسیه، افغانستان، ترکیه، عراق و سایر 
کشورهای حاشــیه دریای خزر نیز به 
منظــور بحث و بررســی راهکارهای 
تبادل گردشــگر پس از فروکش کردن 
کرونا با این کشورها برگزار خواهد شد.
او خاطرنشــان ساخت: در آینده 
نزدیــک برنامــه اقدام مشــترک لغو 
روادید گردشــگران گروهی با کشور 
روســیه، یادداشــت تفاهم تســهیل 
روادید گروهی با قزاقستان، یادداشت 
تفاهــم همکاری های گردشــگری با 
ژاپن و موافقت نامه همکاری های پنج 
جانبه گردشگری با کشورهای حاشیه 
دریای خــزر به صــورت مجازی یا 
حضوری به امضــا خواهد که به نوبه 
خود می توانند زمینه ســاز بیش از پیش 
جذب گردشــگر از این کشورها شود. 
قاســمی در ادامه پیرامــون برنامه های 
مربوط بازار گردشگری روسیه تشریح 
کــرد: مهمترین برنامه ما بــرای بازار 
روسیه عملیاتی نمودن موافقت نامه ای 
است که در هشتم فروردین ماه ۹۶ میان 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
فدراسیون روسیه در زمینه لغو روادید 

سفرهای گروهی شهروندان دو کشور 
امضا شده است که در این رابطه به دنبال 
پیگری های جدی یک ســال گذشته 
نهایتاً  کمیته فنی مشــترک گردشگری 
دو کشور برای اولین بار در شهریور ماه 
سال جاری به میزبانی ایران به صورت 
مجازی برگزار و طی آن متن برنامه اقدام 
مشترک برای اجرای موافقت نامه مذکور 
نهایی شــد. این برنامه اقدام قرار بود در 
سفر وزیر به روسیه در اواخر مهر ماه به 
امضا برسد لیکن به دلیل اوج گیری کرونا 
در هر دو کشور، این سفر انجام نگرفت 
و مقرر شد سند به محض فرکش کردن 
موج جدید کرونا به صورت حضوری 
منعقد شــود و در غیــر این صورت به 
شــکل مجازی میان طرفین امضا شود.

او در پایان با اشــاره به اینکه لغو روادید 
گروهی از این حیث که تنها مشــمول 
افرادی می شــود که در قالب تور اقدام 
به سفر می کنند و از نظر مالی نسبت به 
گردشگرانی که به صورت انفرادی سفر 
می کنند آورده مالی بیشــتری را نصیب 
کشور می کنند با ســایر انواع دیگر آن 
متفاوت است، خاطرنشان ساخت: از 
آنجا که کشــورهای مشترک المنافع و 
روس زبان –که اتفاقا هم در همسایگی 
ما بســر می برند، هم در زمره بازارهای 
هدف ایران قرار دارند- در سیاست های 
کلان گردشگری خود عمدتاً از روسیه  
تبعیت می کنند، این احتمال بالا وجود 
دارد کــه در زمینه لغــو روادید نیز این 
کشــورا را الگو قرار دهند که این اتفاق 
کامــلا در خدمــت افزایــش جذب 
گردشگر ورودی از منطقه خواهد بود. 
به عنوان یک نمونــه بارز از این 
الگوپذیری منطقه ای می توان به اعلام 
آمادگی مقامات گردشگری قزاقستان 
برای تسهیل روادید گروهی گردشگری 

با کشورمان اشاره نماید.

گروه گردشگری -با ادامه روند 
شــیوع ویروس کرونــا، افتتاح موزه 

»اسکار« باز هم به تعویق افتاد.
تاریخ افتتاح موزه »اســکار« واقع 
در لس انجلس بار دیگر به تعویق افتاد، 
چراکه مقام های این شــهر معتقدند با 
وجود ادامه شیوع ویروس کرونا افتتاح 

این موزه تصمیم درستی نخواهد بود.
افتتــاح مــوزه آکادمــی علوم و 
هنرهای ســینما که خانه گنجینه های 
هالیوودی همچون کفش های یاقوتی 
»جودی گارلند« در فیلم »جادوگر شهر 
اوز« یا شــنل دراکولا خواهد بود، پیش 

تر نیز به تعویق افتاده بود.
۳۰ آوریــل بــه عنــوان تاریخ 

بازگشــایی موزه »اسکار« معرفی شده 
بــود اما با به تعویق افتادن تاریخ افتتاح 
این موزه، علاقه مندان از ۳۰ ســپتامبر 
امکان بازدید از ایــن موزه را خواهند 

داشت.
روز چهارشــنبه بــا ثبت بیش از 
۵۲هزار مــورد جدید ابتلا به ویروس 
کرونا در کالیفرنیا، این ایالت به یکی از 

کانون های اصلی ابتلا به ویروس کرونا 
در ایالات متحده تبدیل شد.

با اینکه روند واکسیناسیون در هفته 
جاری آغاز شد اما ظرفیت تخت های 
بخش های مراقبت ویژه بســیاری از 
بیمارستان های جنوب کالیفرنیا تکمیل 
شــده اســت. در حال حاضر تمامی 
موزه های سرپوشــیده لس آنجلس به 
دلیل محدودیت های ناشــی از شیوع 

ویروس کرونا تعطیل شده اند.
مراسم اهدای جوایز اسکار نیز به 
دلیل تعطیل شدن سالن های سینما و به 
وجــود آمدن تغییراتی در تقویم اکران 
فیلم ها با هشت هفته تاخیر در ۲۵ آوریل 

برگزار خواهد شد.

گروه گردشگری -پل تاریخی 
دزفول با گذشــت بیــش از ۱۷ قرن 
همچنــان پابرجا اســت و بــه عنوان 
قدیمی ترین پل استوار جهان که هنوز 
حیات خود را حفــظ کرده در جهان 
شناخته می شــود و به »پل رومی« هم 

معروف است.
پــل تاریخی دزفول بــه عنوان 
قدیمی ترین پل استوار جهان که هنوز 
حیات خــود را حفظ کــرده یکی از 
راه های ارتباطی شهر جندی شاپور و 
سرزمین بین النهرین بوده که به دستور 
شــاپور اول ساسانی و پس از پیروزی 
ایران بر والرین و با بکارگیری اسرای 
رومی ســاخته شده است از این رو به 

»پل رومی« نیز مشهور است.
پــل تاریخی دزفــول از معدود 
پل های دنیا اســت که با گذشت بیش 
از ۱۷ قرن همچنان پابرجا اســت و به 
عنوان قدیمی ترین پل اســتوار جهان 
کــه هنوز حیات خــود را حفظ کرده 
در جهان شــناخته می شــود در زمان 
شاپور اول ساســانی )۲۶۳ میلادی( 
ساخته شده است. بافت قدیم دزفول 
بافتی تاریخی و آجری است و در کنار 

رودخانه دز شکل گرفته است .
علی اصغر مونســان درباره پل 
تاریخی دزفول در حســاب کاربری 
خود در اینســتاگرام نوشت: »شاپور 
اول ساســانی بــر روی رود دز ، پلی 

احداث کــرد و نامهای دزپل، دژپل و 
در اصطلاح محلی دسِفیل و معرب آن 

دزفول؛ از آن گرفته شده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با بیان اینکه »ســابقه 
سکونت در محدوده شهرستان دزفول 
بــه بیش از ۶هزار ســال پیش از میلاد 
می رســد« نوشت: تپه های چُغابنُوت 
و چُغامیــش از مهمترین محوطه های 
پیش از تاریخ ایران و جهان هستند که 
توسط باستان شناسان آمریکایی، پیش 
از پیــروزی انقلاب مورد کاوش قرار 

گرفته اند.
مونســان به »اندامــش« و »قصر 
رونــاش « به عنوان نــام های قدیمی 
دزفول اشــاره کرد و   یاد آور شد: شهر 
تاریخی و مهم گندی شاپور یا جندی 
شــاپور نیز در فاصلــه ۱۰ کیلومتری 

شرق شهر دزفول قرار دارد.
در ۱۶۴  دزفــول  »شهرســتان 
کیلومتری شــمال اهواز قــرار دارد. 
دزفول از شمال به اندیمشک و استان 
لرســتان، از شرق به شوشتر، از غرب 
به اســتان ایلام و از جنوب به شوش و 

اهواز محدود است.«
بافت قدیم دزفول بافتی تاریخی 
و آجری اســت و در کنار رودخانه دز 
شکل گرفته و شامل ۲۸ محله قدیمی 

درهم تنیده است. 
معماری خاص و تزئینات آجری 

بــی نظیری در بافت قدیم دزفول، این 
شهر را به »شــهر آجر« معروف کرده 

است.
بخش هایــی از پایه های این پل 
باســتانی مربوط به دوره ساســانی و 
بخش طاقدیســی پل مربوط به دوره 
صفویه و از نمونه های طاق های دوره 
اسلامی است و سرانجام بخش عرشه 
پــل که از مصالــح جدیدی همچون 
سیمان و فلز ساخته شده است مربوط 

به دوره پهلوی است.
پل ساسانی مهم ترین اثر تاریخی 
دزفول و به عنوان نماد شــهر دزفول 
که ۲ منطقه شــرق و غرب این شهر را 
به هــم وصل می کند، یکی از راه های 
ارتباطی شهر جندی شاپور و سرزمین 
بین النهرین بوده که به دســتور شاپور 
اول ساســانی و پس از پیروزی ایران 
بر والرین و با بکارگیری اسرای رومی 
ساخته شــده اســت از این رو به پل 
رومی نیز مشهور است. این پل دارای 
۱۴ دهانه اســت، پــل قدیم دزفول از 
سنگ ســاروج و آهک ساخته شده و 
در دوران حکومت عضدالدوله دیلمی، 
صفویان و پهلوی بازسازی شده است 
اما پایه هــای پل حکایــت از دوران 

ساسانی دارند.
باســتانی جندی شــاپور، بافت 
آجری، آسیاب های آبی و پل باستانی 
از جمله آثار تاریخی دزفول به شــمار 

می رود.
دانشگاه بزرگ جندی شاپور که 
در شهری با همین نام در ۱۰ کیلومتری 
شــهر دزفول واقع شده را می توان به 
عنوان اولین و بزرگترین مرکز آموزش 
پزشکی، فلســفه و نجوم در روزگار 
ساسانیان نام برد. در این دانشگاه تا قرن 
چهارم هجری دانشمندانی از سراسر 
دنیا به تحقیق و تدریس می پرداختند، 
لذا از جندی شــاپور بــه عنوان اولین 

دانشگاه جهان یاد می شود.
شهرستان دزفول تمدنی کهن و 
پیش از تاریخ را در دل خود جای داده 
و ابتدای سکونت گروهی بشر در این 
شهرســتان از تپه های چغابنوت آغاز 
می شــود. در نوشته های باستانی پس 
از توفان نوح از شــهری به نام »اوان « 
نام برده شــده است؛ این شهر پایتخت 
تمدن »عیلام « و ســر آمد شــهرهای 

مشرق زمین بوده است.
کاوشــگران غربــی در نیم قرن 
اخیــر از جمله والتر هینتس آلمانی در 
کتاب خود تحت عنوان دنیای گمشده 
عیلام محل شهر اوان را در جای امروز 
دزفــول می داند کــه در این صورت 
دزفول فعلی ) اوان پنج هزار سال پیش 
( را باید نخستین پایتخت امپراطوری 

گسترده عیلام دانست.
خوزستان از دیرباز مهد تمدن و 
فرهنگ بوده و قابلیت های سرشاری 
در این زمینه داشــته کــه تاریخ گواه 
صادقی بر این مدعاســت. خوزستان 
ســرزمینی متفاوت با ویــژ گی ها و 
تنوعات خاص است ، همراه با مردمان 
سرشار از صفا، صمیمیت و خونگرمی 
جنوبی ها.با توجه به شــیوع بیماری 
کرونا و توصیه ستاد ملی مقابله به کرونا 
به در خانه ماندن و تاکید بر تعویق سفر 
به دوران پس از مهــار بیماری کرونا 
اکنــون بهترین فرصت برای مطالعه و 
شناخت بیشــتر جاذبه های فرهنگی، 
گردشــگری و طبیعی ایــران ایجاد 
شده اســت. می توان با بررسی دقیق، 
مقصدهای جذاب و جدید گردشگری 
را برای مسافرت های فردی و گروهی 

در دوران پسا کرونا برنامه ریزی کرد.

مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری وزارت میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی معتقد است: محتمل ترین و در دسترس ترین 
و در نتیجه منطقی ترین نوع گردشگری قابل توسعه بلافاصله پس از فرو کش کردن کرونا، گردشگری داخلی است.
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خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
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     من برای ادای دین به 

            زمین به نقطه ای پناه برده ام که 

شناخت دقیقی از آن دارم

خاک  
  سعی برای لمس آنچه 

     از آب و خاک 
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در آینــده نزدیــک برنامــه 
اقدام مشــترک لغــو روادید 
گردشــگران گروهی با کشور 
تفاهم  یادداشــت  روســیه، 
تســهیل روادیــد گروهی با 
تفاهم  یادداشت  قزاقســتان، 
همکاری های گردشگری با ژاپن 
و موافقت نامــه همکاری های 
پنج جانبــه گردشــگری با 
کشــورهای حاشــیه دریای 
خــزر به صورت مجــازی یا 
حضــوری به امضــا خواهد 
کــه به نوبه خــود می توانند 
زمینه ساز بیش از پیش جذب 
گردشگر از این کشورها شود.

احتمال لغو روادید سفرهای گروهی شهروندان ایران و روسیه؛

تمرکز گردشگری ورودی بر کشورهای 
همسایه و سفرهای کوتاه مدت

افتتاحموزه»اسکار«بهتعویقافتاد

پلتاریخیدزفول؛قدیمیترینپلاستوارجهان

گــروه گردشــگری - مقبره 
»آگوســتوس« یکــی از مهم ترین 
بناهای تاریخی »رُم« در ســال آینده 

میلادی بازگشایی خواهد شد.
پروژه مرمت مقبره »آگوستوس« 
نخستین  امپراتور روم به پایان رسید 
و به گفته مقام های شــهر »رُم« این بنا 
اوایل ســال آینده بازگشایی خواهد 

شد.
مقبره »آگوستوس« که به عنوان 
بزرگ تریــن مقبره مــدور در جهان 
شــناخته می شــود در سال ۲۸ پیش 
از میــلاد و در نزدیکی رود »تیبر« بنا 
شد تا مقبره ای برای »آگوستوس« و 

وارثانش باشد.
بــه گفتــه »ویرجینیــا راگی« 
شــهردار »رُم« این بنا از یکم مارس 
ســال آینده به روی گردشگران باز 
خواهد شــد و بازدید از این مکان تا 

۲۱ آوریل رایگان خواهد بود.
این بنا که زمانی به عنوان یکی از 
مهم ترین ساختمان های شهر به شمار 
می رفته پس از سقوط امپراتوری روم 
متحمل تغییرات بسیاری شده است؛ 
بــرای مثال زمانی به عنوان یک قلعه 
نظامــی، در دوره های دیگر به عنوان 
یک باغ و آمفی تئاتری برای برگزاری 
مســابقات رزمی و آتش بازی مورد 

استفاده قرار گرفته است.
این بنا ســال ها مــورد غفلت 
قرار گرفته بــود و گیاهان و زباله ها 

قسمت های مختلف آن را فراگرفته 
بودنــد که در نهایــت به لطف یک 
پروژه ۱۰ میلیون یورویی مرمت شد.


